

PORTARIA Nº 067/2024/SEMED, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7º, § 3º, 115º e 117º da Lei nº 14.133/2024, e




RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor **JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA**, CPF: 002.xxx.xxx-28, Matrícula nº 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2024 - SEMED**, originário da licitação modelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2024, através do **Processo Administrativo nº 2024.0620.002/2024**, que tem como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de material de construção, material elétrico e hidráulico, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência – ANEXO e solicitação efetuada pela **Secretaria Municipal de Educação** de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa **M. E. DE SOUSA JORGE – CONSTRUCOES**, inscrita no CNPJ: 32.879.479/0001-74, com o período de vigência de: **07/11/2024 a 31/12/2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.


Francisco Guthyerrres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria nº 06/2021 – GAB/PREFEITO
Dom Pedro - MA

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 93ffc0559504fd5e853e612d43aeb01

PORTARIA Nº 067/2024/SEMED, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA Nº 067/2024/SEMED, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7º, § 3º, 115º e 117º da Lei nº 14.133/2024, e RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA, CPF: 002.xxx.xxx-28, Matrícula nº 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2024 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2024, através do Processo Administrativo nº 2024.0620.002/2024, que tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material de construção, material elétrico e hidráulico, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa M. E. DE SOUSA JORGE - CONSTRUÇOES, inscrita no CNPJ: 32.879.479/0001-74, com o período de vigência de: 07/11/2024 a 31/12/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyeres Lemos Sampaio

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

Portaria nº 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: bec5790a23ef1811c3ec7e66b29bef0b

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024

A Prefeitura Municipal de Governador Archer -MA, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.138.150/0001-42 registrou os preços da empresa E A ARAUJO DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ nº 42.771.150/0001-49, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições materiais de limpeza e utensílios para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Governador Archer - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
4	Balão plástico, capacidade de 10 litros	ARQPLAST	UND	200	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00
33	Saco pl/ lixo 15l c/ 20 unidades, de aproximado 39 x 28 cm	PLIK	PCT	4000	R\$ 1,27	R\$ 5.080,00
49	Vassoura de palha de 50 x 1	FARRI	UND	200	R\$ 1,83	R\$ 366,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.674,00

VALOR DA ATA: R\$ 6.674,00 (seis mil, seiscentos e setenta e quatro reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 06/11/2024

VIGÊNCIA: 12 meses

Governador Archer - MA, 06 de novembro de 2024.

Jakson Valério de Sousa Oliveira

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento
ORGÃO GERENCIADOR

BENEFICIÁRIO DO REGISTRO

Empresa: E A ARAUJO DISTRIBUIDORA

CNPJ nº 42.771.150/0001-49

Endereço: Rua Filomena Martins Nazareno Bringle, nº 834, Bairro: Parque Piauí I, CEP: 65631-280, Timon (MA).

Telefone: (86) 9 8854-3065

Represente Legal: Elias Almeida Araújo

CPF nº 061.XXX.XXX.-70

E-mail: ad.araujodistribuidora@gmail.com



Publicado por: ELIAS DE MOURA SILVA
Código identificador: 0578b3172d1a56280893450c74f9ed05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024

A Prefeitura Municipal de Governador Archer -MA, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.138.150/0001-42 registrou os preços da empresa T L S DE ABREU LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.998.772/0001-86, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições materiais de limpeza e utensílios para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Governador Archer - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	Água sanitária de 1l, com cloro, cx c/ 12 unidades	ESBÍTO	CX	800	R\$ 14,04	R\$ 11.232,00
6	Capo descartável 50 ml/café, com 100 unidades	TOTALPLAST	PCT	4000	R\$ 1,73	R\$ 6.920,00
7	Capo descartável 180 ml/igual, com 100 unidades	TOTALPLAST	PCT	4000	R\$ 3,35	R\$ 13.400,00
8	Desinfetante de 1 litro, aspecto físico líquido	ZULAGO	UND	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
10	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerosol/ lata com 400 ml	ALTRA FRESH	UND	400	R\$ 7,65	R\$ 3.060,00
11	Desodorante sanitário em tablete em caixa de 40g	START	UND	1000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
14	Escova Madeira, p/ lavar roupas.	KONDOR	UND	200	R\$ 1,83	R\$ 366,00
15	Esponja, tipo limpa, dupla face.	LIMPABELA	UND	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00
16	Faneta para limpeza, tipo 100% algodão, tam. 48 x 28 cm	DANTEK	UND	200	R\$ 1,22	R\$ 244,00
17	Fôrforo com 10 caixas de madeira.	PARANA	CAIXA	400	R\$ 1,62	R\$ 648,00
18	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, inodoro, peso líquido mínimo de 1.00g	SBP	UND	400	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00
20	Limpa alumínio, embalagem com 500ml	ZULAGO	UND	400	R\$ 1,22	R\$ 488,00
21	Luva de látex, tam. P, multiuso	WOLK	PAR	800	R\$ 2,17	R\$ 1.736,00
22	Luva de látex, tam. M, multiuso	WOLK	PAR	800	R\$ 2,17	R\$ 1.736,00
23	Luva de látex, tam. G, multiuso	WOLK	PAR	800	R\$ 2,17	R\$ 1.736,00
24	Pl. coleira de aço em zinco, com 20 cm x 18 cm	BELLANO	UND	200	R\$ 2,91	R\$ 582,00
25	Palha de aço, pacote de 60 gramas.	ASSOLAN	UND	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00
26	Pano de chão 53x 60	SIANTEX	UND	200	R\$ 2,84	R\$ 568,00
27	Pano de prato comprimento 60 cm, largura 40 cm	SIANTEX	UND	200	R\$ 3,35	R\$ 670,00
28	Papel higiênico, lenço com 16 unidades.	FABRILAR	UND	800	R\$ 14,45	R\$ 11.560,00
30	Rede medindo 60 cm, comprimento mínimo 1,50m	BELLANO	UND	200	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
34	Saco pl/ lixo 10l c/ 15 unidades, de 59 x 67 cm	LIMPEMAX	PCT	4000	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00
35	Saco pl/ lixo 50l c/ 15 unidades, de 63 x 80 cm	LIMPEMAX	PCT	4000	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00
36	Saco pl/ lixo 100l c/ 15 unidades, de 75 x 105 cm	LIMPEMAX	PCT	4000	R\$ 1,91	R\$ 7.640,00
39	Vassoura com cerdas de pelo sintético min 1,50m	BELLANO	UND	400	R\$ 4,73	R\$ 1.892,00
VALOR TOTAL						R\$ 81.108,00

VALOR DA ATA: R\$ 81.108,00 (oitenta e um mil, cento e oito reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 08/11/2024

VIGÊNCIA: 12 meses

Governador Archer - MA, 08 de novembro de 2024.

Jakson Valério de Sousa Oliveira

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento
ORGÃO GERENCIADOR

BENEFICIÁRIO DO REGISTRO

Empresa: T L S DE ABREU LTDA

CNPJ nº 34.998.772/0001-86